
MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

JULIACA 
SAN ROMÁN 

int) 
JULIACA 
1 OLP 

1926 - 2026 

R.A. 239-2023-MPSR-J/A 
08/09/2023  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 259-2023-MPSR-J/A 
Juliaca, 08 de setiembre de 2023 

VISTO:  
El OFICIO N° 034-2023-D-IEP "ESM"/J, y; 

CONSIDERANDO:  
Que, las Municipalidades son órganos de Gobierno Local con personería jurídica de derecho público 

y tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, concordante con el Art. II del Título 

skOVINC/ - .Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972; 
Que, la Institución Educativa Particular "Elena de Santa María", fue fundada por la Congregación de 

minicas de Santa María Magdalena de Speyer, brindando una educación basada en la pedagogía dominicana 
la verdad, formando personas capaces de asumir desafíos de un mundo globalizado y en búsqueda 

‘1,-k, permanente del bien común, guiados por la recta conciencia que impulsa y estimula su fe católica, 
acompañadas por la comunidad educativa y el rol protagónico de los padres de familia. 

Que, con motivo de celebrarse el 85° aniversario de la Institución Educativa Particular "Elena de 
Santa María" de la ciudad de Juliaca, resulta oportuno saludar, reconocer y felicitar a dicha institución; 
formulándole votos para que continúen trabajando en el ámbito educativo, religioso, social y cultural, en favor 
de la población de Juliaca, la Región y el Perú. 

Por las consideraciones expuestas, en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política 
del Perú y la Ley Orgánica de Municipalidades; 

SE RESUELVE: 

oy 	ARTÍCULO 	PRIMERO.  — EXPRESAR a nombre de la Municipalidad Provincial de San Román 

e 	Juliaca, el más cordial SALUDO, RECONOCIMIENTO y FELICITACIÓN a la INSTITUCIÓN 
¡EDUCATIVA PARTICULAR "ELENA DE SANTA MARIA" de la ciudad de Juliaca, representado por 

<",..--su Directora DORIS AGUSTINA PERALTA SANTA CRUZ, por celebrarse su 85° ANIVERSARIO 
ÍAG DE VIDA INSTITUCIONAL. 

ARTÍCULO SEGUNDO.  — RECONOCER y FELICITAR al Personal Directivo, Docente, 
Administrativo, de Mantenimiento y Vigilancia de la Institución Educativa Particular "Elena de Santa María" 
de la ciudad de Juliaca: 

    

CARGO 

  

APELLIDOS Y NOMBRES 

 

N° 

  

   

    

PERSONAL DIRECTIVO 

2  MADRE ALEXANDRA MIRANDA SALAS, 0.P PERSONAL DIRECTIVO 

3  AGUILAR QUISPE MARLENI PERSONAL DOCEN IE 

4  APARICIO MACEDO NEYDA PERSONAL DOCEN11. 

5  BEJAR HUAYHUA LILIAN PERSONAL DOCEN I'E, 

6  BEJAR SANCHEZ AYDA PERSONAL DOCEN l'E 

7  BERMUDEZ REYES JAVIER ES 	1EBAN PERSONAL DOCEN 1E 

8  CALLA VERA CELIA YOLANDA PERSONAL DOCENTE 

9  CAMA HINOJOSA OSCAR PERSONAL DOCEN l'E 

10  CASILLA OJEDA HUGO WILFREDO PERSONAL DOCEN IE 

11  CASTILLO CACERES ANGELES RICARDO PERSONAL DOCENTE 

12  CONDORI HUISA HILDA PERSONAL DOCEN l'E. 

13  COPA CHURA ALAN ALBERT PE 	I ER PERSONAL DOCEN I E 

14  CRUZ HUAYTA TORIBIA EPIFANIA PERSONAL DOCEN 1'E 

15 FARFAN CASTILLO ESTHER MAGALY PERSONAL DOCEN 1E 

16 FLORES MENENDEZ JHANS JONATHAN PERSONAL DOCEN IE 

9 Jr. Jauregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central TeleFónica: (051) 321201 

www.munisanroman.gob.pe  
mpsrjamunisanronnan.gob.pe  GESTIÓN 2023  -  2026 



DE SAN ROMAN 
A 

REgIST—RESE, C MUNIQUESE Y 
OBN, 

Uttelf)  AD PRO»! 
JULI 

°SCARA L. 

ALCALDÍA 4.) 
	 41" 

-JuLitktv 

C.c. 
Reg.1853 
Archivo GSG-MPSR-J 

GESTIÓN 2023  -  2026 

CÁCERES RODRÍGUEZ 
L. 0 « 
9 ir. Jauregui N°  321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central Telefónica: (051) 321201 

www.munisanroman.gob.pe  
mpsrj ®munisanronnan.gob.pe  

MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

JULIACA 
R.A. 259-2023-MR8RJ/A 
08/09/2023 

17  GOMEZ CAPAQUIRA KEVIN ARNOL PERSONAL DOCENTE 

18  ITO FRANCO GUADALUPE PERSONAL DOCENTE 

19  LIPE LIPA ANGEL ADAN PERSONAL DOCENTE 

20  MACHICAO GALVEZ DINA KARINA PERSONAL DOCENTE 

21  MAMANI CACERES MORELIA YOSELIN PERSONAL DOCENTE 

22  MAMANI LAUCANIA TANTA DAYSI PERSONAL DOCENTE 

23  MAMANI MAMANI CONSTANTIN PERSONAL DOCENTE 

24  MAMANI RIVERA LEONIDAS DAVID PERSONAL DOCENTE 

25  MIRANDA HALLASI NANCY PERSONAL DOCENTE 

26 OLIVERA AGUIRRE JUAN CARLOS PERSONAL DOCENTE 

27  ORTIZ ZEGARRA LUZ EVELYN PERSONAL DOCENTE 

28 PARILLO PANCA TERESA PERSONAL DOCENTE 

29  PAUCARA ARPITA FRITZ JOEL PERSONAL DOCENTE 

30  PRADO PINO MARIANO LEONCIO PERSONAL DOCENTE 

31  RAMOS CHOQUE TONY SANTOS PERSONAL DOCENTE 

32  QUISPE CHAMPI JUDITH MARIANELA PERSONAL DOCENTE 

33 QUISPE ESTOFANERO URSULA PILAR PERSONAL DOCENTE 

: 	34 QUISPE FLORES WILMER PERSONAL DOCENTE 
3 F 35 QUISPE PARI DAVID FREDY PERSONAL DOCENTE 

> 36 QUISPE TAIPE JOSÉ EDUARDO PERSONAL DOCENTE 

37 RODRIGO LOPEZ JHON DENNYS PERSONAL DOCENTE 

38 TAPIA ORTEGA LUZ MARINA PERSONAL DOCENTE 

39 TAPIA ORTEGA YENY ISABEL PERSONAL DOCENTE 

40 VERA CASTELLANOS MAYDA CONCEPCIÓN PERSONAL DOCENTE 

41 VILLANUEVA ALVARADO TANYA LUZ PERSONAL DOCENTE 

42  YANARICO APAZA ANGEL RAFAEL PERSONAL DOCENTE 

43 DUEÑAS GUILLEN DIANA MELISSA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

44 DUEÑAS MAMANI NANCY PERSONAL ADMINISTRATIVO 

45  HANCCO CUTIMBO HEISENBERG JUNIOR PERSONAL ADMINISTRATIVO 

46 HUANCA COSI JONNY GUALBERTO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

47 BARRIONUEVO TICONA MARIA ELENA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

48  CCACHA SANTAMARÍA DELTA RUTH PERSONAL ADMINISTRATIVO 

49  CCAHUANA MAMANI JULIO CESAR PERSONAL ADMINISTRATIVO 

50  QUIÑONEZ AGUILAR SANDRA LUZMERIA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

51  QUISPE ADCO LEONOR DIANA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

52 ROMAN APAZA ANGIE NORBELIZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

53  DUEÑAS MAMANI BRIGIDA PERSONAL DE MATENIMIENTO 

54  ESCARCENA QUISPE MAURO PERSONAL DE MATENIMIENTO 

55 HANCCO PILCO VERONICA MARTHA PERSONAL DE MATENIMIENTO 

56  QUISPE QUISPE TEODORA PERSONAL DE M_A I ENIMIENTO 

57  SALAZAR TOLEDO CESAR AUGUSTO PERSONAL DE MA IENIMIENTO 

58  MAMANI QUISPE MARCELO PERSONAL DE VIGILANCIA 

59 SALAZAR TOLEDO JOHN GUIDO PERSONAL DE VIGILANCIA 

• 

ARTÍCULO TERCERO. — ENCARGAR, a la Subgerencia de Relaciones Públicas y Protocolo, 

hacer entrega de la presente Resolución en acto público. 

ARTÍCULO CUARTO. — DISPONER, que la presente Resolución sea registrada en el Libro de 

Honor de la Municipalidad Provincial de San • e an u a 

CHÍVESE. 

SAN ROMÁN 

dinn 
JULIACA 
I tfi 

1926 - 2026 


	Page 1
	Page 2

		2023-11-06T12:09:10-0500
	LEO




